Hauptsumma / sondern 600. Gülden und darunter wehrt wehre / weder an Uns / unsrer Nachkommen am Reich / oder Unser / oder ihr Kaysert: oder Königl: Cammergericht appellirt, supplicirt noch reducirt werden solle / in keine weise.

Licet autem ex verbis die anfängliche Klag / & per ea, quæ tradunt Myn-
sing. cent. 5. observat. 83. num. 3. Gail. libr. 1. obs. 123. num. 3. Græv. concl.
123. consider. 1. n. 2. ibi. petitio primordialis &c. non improbabiliter defendi
posset, quod ad cognoscendam & incundam prædictam summam inspici de-
beat, quantum actor in libello petiverit. Non desunt tamen rationes, quæ
suadent attendi debere summam in quam succumbens fese per sententiam læ-
sum gravatumque dedit & conqueritur. Petr. Denais in jur. Cameral. verb. ap-
pellationis summa. § 8. Schwanman. in Proceß. Cameral. lib. 2. cap. 1. num. 4.
Referens apud Klock. Relat. 4. num. 14. Roding. in Pandect. Cameral. lib. 1.
tit. 20. num. 19. vers. in eundæ summâ appellabili. Frideric. Hiltrop. in Proceß.
Judiciar. part. 4. tit. 2. num. 23. vers. huic tamen. Ubi inter alia se fundant in
Senatus Consulto Cameræ Imperialis de anno 1603.

Nec obstare videntur prædicta Privilegii verba : die anfängliche Klag / re-
spondere enim potest ad illa, quod in deputat: Recessi Spirensi de anno 1600.
8. Viewol num. 14. etiam fiat mentio der Klag & tamen Camera Imperialis di-
sto anno 1603. definiverit, in causis appellationum in Camerâ recipiendis,
cum de summâ appellationis quæritur, gravaminis duntaxat summam, in
quam appellans, sive actor, sive reus fuerit, per sententiam à quâ lœsus &
gravatus est, considerari debere, si igitur dicit deput Recess eo casu non ob-
stitit, nec in præsenti Privilegio obstabunt verba, die anfängliche Klag / eo mi-
nus, quia in contextu reperiuntur hæc formalia: Von einiger Urtheil / die nit
über 600. Gülden in Goldt / wie gemelt / betrefse / hæc enim non obscurè innu-
unt, in constituenda summâ appellabili attendendam esse Sententiam & con-
demnationem. Vide Steph. Spormech. de justit. vuln. part. 2. lib. 2. cap. 6. n.
3. circa fin.

Plures & diversas summas ad fundandam jurisdictionem conjungi posse te-
nent Gail. dict. obs. 123. num. 3. Mynsing. cent. 5. obs. 83. num. 4. Roding. in
Pandect. Cameral. lib. 1. tit. 20. §. 20. Gailhausen in arb. jud. cap. 8. part. 3.
num 28. Alii vero distinguunt, an plures summæ ex unâ causâ & sic unâ actio-
ne petantur, an ex diversis & sic diversæ sint actiones Bachov. ad Treutl. vol.
2. disput. 33. thes. 5. lit. A. Eberhard. Fabricius ad Gail. dict. obs. 123. sect. 3.
& ibidem allegatus D. Schuhen in dictatis ad tit. ff. de appellat. Brunnemann.
ad l. 10. ff. de appellat. n. 10. Carpzov. disputat. Histor. Polit. Juridic. disp. 1.
cap. 1. posit. 14. num. 59. Ubi ait, quod in exercitio Privilegii de non appel-
lando ad certam summam restricti necesse sit summam procedere ex unâ actio-
ne, nec summas diversis actionibus petitas connumerari debere, quam distin-
ctionem etiam approbat Joann. Sande decis. Fris. lib. 1. tit. 13. defin. 4. Ubi
adhoc nonnulla exempla & res judicatas adducit.

Purum vero & absolutum est-Privilegium nostrum in illa parte, quæ di-
sponit, daß in fällen / darin von der Herzogen zu Gülich / Cleve und Berg / oder
derselben Nähsten und Hoffgerichten in judicis possessoriis definitivè pronunciirt
und der verlustiger Parthey das petitorum vorbehalten wird / ob gleich die sach
mehr oder weniger dan 600. Gülden in Gold belangt / an ihre Kaysert: Majestät /
dero Nachkommen am Reich / oder derselben Kaiserlich oder Königlich Cammerge-
richt ganz oder gar nit appellirt, supplicirt, noch reducirt werden solle noch mö-
ge / in keine weise.

Dicit

- 291 Dicit textus, definitivè pronunciirt, prohibitâ autem appellatione à definitivâ, censetur etiam prohibita ab interlocutoriâ, quando eadem adest ratio prohibendi appellationem ab interlocutoriâ, quæ est prohibendi à definitivâ. Menoch. adip. remed. 4. n. 813. & seqq. eadem vero hic est ratio in interlocutoria, quæ in definitiva, nempe ut lites abbrevientur, & sumptibus parcatur.
- 292 Procedit quoque hæc prohibitio non tantum in Summariissimo, sed etiam in quovis ordinario possessorio, tum quia Privilegii verba in possessorio garnit in keine weis / sunt indefinita & universaliter negativa, tum quod summarissimum de jure communi & stylo Cameræ non admittat appellationem. Menoch. retin. remed. ult. num. 49. Gail. lib. 1. obs. 7. num. 7. Proinde ut Privilegium quid operetur, de sententiis in ordinario possessorio latis intelligi debeat.
- 293 An autem sicuti Appellatio prohibetur à possessorio, ita prohibeatur à fructibus expensis & interessè tanquam accessoriis, vide Referentem apud Klock. Votor. Cameral. Relatione 149. ubi loquitur in terminis nostri privilegii.
- 294 Ait porro textus hujus Privilegii und der verlustiger Parthey das Petitorium vorbehalten wird / requiritur igitur, quod sententia lata sit in possessorio, & petitorum disertis verbis reservatum, nec officit si forte una vel altera pars petitorum pro colorandâ possessione simul miscuerit, hoc enim nihil facit ad infringendum privilegium, modo re vera salvum maneat petitorum, quemadmodum in simili Reverendissimus & Serenissimus Archiepiscopus & Elector Coloniensis anno 1665. 6. Martii publicâ declaratione manifestum fecit.
- 295 Secus si sententia simpliciter dicta esset in mero & nudo petitorio, deque eo ex actis & rationibus decidendi constaret, tunc enim appellatio non prohiberetur à tali sententia.
- 296 Obligat sæpedictum Privilegium de non appellando in causis summam 600. aureorum non excedentibus & in possessorio omnes in judiciis Ducum Julia, Cliviæ, Montium &c. litigantes, neque subditos tantum & incolas, sed etiam extraneos & forenses, cujuscunque status sint vel conditionis nomine excepto, tum quod agens vel suscipiens judicium in uno loco videatur etiam legem loci agnoscere. l. actor. Cod. ubi in rem act. l. juris ordinem l. in Criminali. 5. Cod. de jurisdic. omn. judic. Surd. Conf. 204. num. 12. tum propter expressa verba Privilegii: von keinem Seiner L. derselben Erben und Nachkommen / Landsässen / Underthanen / Verwandten und allen anderen hohen und niederen Stands in- und ausländeren / keinen hierin aufgenommen.
- 297 Adeo autem interdict litigantibus appellationem in causis infra taxam & in possessorio, ut ne quidem partes possint convenire, ut causa per appellationem ad Cameram Imperialem vel aulicum judicium Cæsareum devolvatur; cum enim ex Privilegii tenore liquescat, quod ipsis Ducibus sit indultum, iura non permittunt eidem renunciare Klock. Votor. Cameral. Relat. 149. num. 3. in fin. Ubi quod hoc Privilegium sonet in favorem Ducis & litigantium, cui per renunciationem non possit præjudicari, quo etiam faciunt Privilegii verba: Den Herzogen zu Gülich/Cleve und Berg ic. seiner L. Erben und Nachkommen / an den obbegriffen Kayserl: begnadungen und freyheiten nit hinderen / noch ihnen / auch wider solches alles nit ansechten / belästigen / beträuben noch beschweren / sondern sie dero ruhelich und ohne irrung / gebrauchen / geniessen und gänzlich daben bleiben lassen / und hinwieder nit thun noch jemand's anderen zu thun gestatten in keine weis noch weg. Si ergo altè memorati Duces nullo modo nec via turbari debent in exercitio hujus Privilegii, utique nec per viam renunciationis vel contrariaz